
RK-05-2024-15

počet stran: 2
počet příloh: 1

Žádost o státní dotaci na realizaci projektu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2024

pro: jednání rady kraje č. 05/2024 dne 13. 2. 2024
zpracoval: J. Pokorný, L. Časarová
předkládá: P. Pavlinec, I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: V souladu s Programem prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2024 byl zpracován
projekt z oblasti IT bezpečnosti, na jehož realizaci může kraj žádat Ministerstvo vnitra ČR o
poskytnutí státní dotace.
Předmět: Realizace opatření v oblasti IT bezpečnosti, které jsou obsaženy v Programu prevence
kriminality Kraje Vysočina na rok 2024.
Realizace: Realizace projektu: "Kraj Vysočina - Kraje pro bezpečný internet: E-learningové lekce
na téma kyberbezpečnosti a pracovní listy pro děti ve věku 9-11 let - 2024".
Kvantifikace: Rozpočet na realizaci projektu ve výši 155 000 Kč zahrnuje státní dotaci ve výši 120
000 Kč a podíl Kraje Vysočina ve výši 35 000 Kč, tj. 22,6 %.
Důvod: Vzhledem k dalšímu nárůstu kyberkriminality v roce 2023 je cílem zvýšit povědomí dětí ve
věku 9 - 11 let v oblasti kyberbezpečnosti, zejména pak prohlubování znalostí v tématech
kyberšikany, kybergroomingu, zveřejňování citlivých údajů ad.

Popis problému:

Rada Kraje Vysočina schválila usnesením č. 2310/38/2023/RK Program prevence kriminality
Kraje Vysočina na rok 2024. Součástí tohoto programu jsou i opatření, jejichž realizace by měla
vést ke snížení (omezení) páchání trestné činnosti prostřednictvím ICT se zaměřením na žáky
základních škol ve věku 9 - 11 let jako potenciální oběti, případně pachatele kyberkriminality.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor informatiky a odbor sekretariátu hejtmana navrhuje radě kraje požádat o státní dotaci na
realizaci projektu "Kraj Vysočina - Kraje pro bezpečný internet: E-learningové lekce na téma
kyberbezpečnosti a pracovní listy pro děti ve věku 9-11 let - 2024" dle materiálu RK-05-2024-15,
př. 1.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor informatiky): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.
S přeložením projektové žádosti souhlasíme.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky.

Návrh usnesení:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-15pr01.docx


Rada kraje 
rozhoduje
požádat o dotaci ze státního rozpočtu na realizaci projektu prevence kriminality "Kraj Vysočina -
Kraje pro bezpečný internet: E-learningové lekce na téma kyberbezpečnosti a pracovní listy pro
děti ve věku 9-11 let - 2024".
souhlasí
s finanční spoluúčastí na realizaci projektu "Kraj Vysočina - Kraje pro bezpečný internet: E-
learningové lekce na téma kyberbezpečnosti a pracovní listy pro děti ve věku 9-11 let - 2024".

odpovědnost: Odbor informatiky
termín: 31. 3. 2024

2 / 2


